АДМИНИСТРАЦИЯ ВАГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	       с. Вагино
[bookmark: _GoBack]     08.07.2022 	                                                      	                  № 26а-п

Об  утверждении отчета об исполнении бюджета Вагинского сельсовета за
1  полугодие   2022 года

Во исполнение статьи 36, пункта 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 44 Положения о бюджетном процессе в Вагинском сельсовете, утвержденного  решением Вагинского сельского Совета депутатов от 29.03.2011 №14-35, руководствуясь  Уставом Вагинского  сельсовета,  рассмотрев представленный отчет об исполнении бюджета Вагинского  сельсовета  за 1 полугодие   2022 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета   Вагинского сельсовета  за  первое полугодие   2022 года, согласно Приложению.
          2.Опубликовать настоящее Постановление в газете «Земля Боготольская» и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет на странице Вагинского  сельсовета.
          3. Контроль над исполнением Постановления оставляю за собой.

          4. Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования.

    Глава  сельсовета                                                             Р. Р. Ризаханов

	Приложение

	к постановлению

	№__ от "_"_______20__

	ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

	КОДЫ

	  Форма по ОКУД
	0503117

	на 01 июля 2022 г.
	                   Дата
	01.07.2022

	             по ОКПО
	02280140

	Наименование финансового органа
	Финансовое управление администрации Боготольского района
	    Глава по БК
	503

	Наименование публично-правового образования
	Вагинский сельский совет
	по ОКТМО
	04608000

	Периодичность: годовая

	Единица измерения: руб.

	             по ОКЕИ
	383

	                                 1. Доходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	[bookmark: RANGE!A21]Доходы бюджета - всего
	010
	X
	15 219 575,33
	5 321 928,78
	9 897 646,55

	в том числе:

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	000 10000000000000000
	897 100,00
	288 384,77
	608 715,23

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	010
	182 10100000000000000
	144 000,00
	69 499,88
	74 500,12

	[bookmark: RANGE!A25:D27]Налог на доходы физических лиц
	010
	182 10102000010000110
	144 000,00
	69 499,88
	74 500,12

	[bookmark: RANGE!A26]Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102010010000110
	[bookmark: RANGE!D26]144 000,00
	69 748,88
	74 251,12

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182 10102010011000110
	-
	69 583,62
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	010
	182 10102010012100110
	-
	165,26
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102030010000110
	-
	20,46
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182 10102030011000110
	-
	20,38
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	010
	182 10102030012100110
	-
	0,08
	-

	Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании)
	010
	182 10102080011000110
	-
	-269,46
	-

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	010
	100 10300000000000000
	307 800,00
	166 639,01
	141 160,99

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	010
	100 10302000010000110
	307 800,00
	166 639,01
	141 160,99

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 10302230010000110
	139 100,00
	82 023,33
	57 076,67

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субьектов Российской Федерации)
	010
	100 10302231010000110
	139 100,00
	82 023,33
	57 076,67

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 10302240010000110
	800,00
	482,86
	317,14

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нрмативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субьектов Российской Федерации)
	010
	100 10302241010000110
	800,00
	482,86
	317,14

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 10302250010000110
	185 300,00
	94 485,51
	90 814,49

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субьектов Российской Федерации)
	010
	100 10302251010000110
	185 300,00
	94 485,51
	90 814,49

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 10302260010000110
	-17 400,00
	-10 352,69
	-

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субьектов Российской Федерации)
	010
	100 10302261010000110
	-17 400,00
	-10 352,69
	-

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	010
	182 10500000000000000
	325 000,00
	34 065,00
	290 935,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	182 10503000010000110
	325 000,00
	34 065,00
	290 935,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	182 10503010010000110
	325 000,00
	34 065,00
	290 935,00

	Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182 10503010011000110
	-
	34 065,00
	-

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	010
	182 10600000000000000
	86 000,00
	5 671,88
	80 328,12

	Налог на имущество физических лиц
	010
	182 10601000000000110
	19 000,00
	1 317,41
	17 682,59

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10601030100000110
	19 000,00
	1 317,41
	17 682,59

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182 10601030101000110
	-
	1 273,56
	-

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	010
	182 10601030102100110
	-
	43,85
	-

	Земельный налог
	010
	182 10606000000000110
	67 000,00
	4 354,47
	62 645,53

	Земельный налог с организаций
	010
	182 10606030000000110
	3 000,00
	135,09
	2 864,91

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10606033100000110
	3 000,00
	135,09
	2 864,91

	Земельный налог с физических лиц
	010
	182 10606040000000110
	64 000,00
	4 219,38
	59 780,62

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10606043100000110
	64 000,00
	4 219,38
	59 780,62

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	010
	104 10800000000000000
	4 300,00
	500,00
	3 800,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	010
	104 10804000010000110
	4 300,00
	500,00
	3 800,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	010
	104 10804020010000110
	4 300,00
	500,00
	3 800,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (сумма платежа, перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	104 10804020011000110
	4 300,00
	500,00
	3 800,00

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	010
	104 11100000000000000
	30 000,00
	-
	30 000,00

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	010
	104 11105000000000120
	30 000,00
	-
	30 000,00

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	010
	104 11105030000000120
	30 000,00
	-
	30 000,00

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	104 11105035100000120
	30 000,00
	-
	30 000,00

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	010
	104 11400000000000000
	-
	12 009,00
	-

	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	010
	104 11402000000000000
	-
	12 009,00
	-

	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу
	010
	104 11402050100000440
	-
	12 009,00
	-

	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу
	010
	104 11402052100000440
	-
	12 009,00
	-

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	010
	104 20000000000000000
	14 322 475,33
	5 033 544,01
	9 288 931,32

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	010
	104 20200000000000000
	14 322 475,33
	5 033 544,01
	9 288 931,32

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	010
	104 20210000000000150
	8 260 330,00
	3 912 500,00
	4 347 830,00

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	104 20215001000000150
	8 260 330,00
	3 912 500,00
	4 347 830,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	010
	104 20215001100000150
	8 260 330,00
	3 912 500,00
	4 347 830,00

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	010
	104 20220000000000150
	3 653 100,00
	-
	3 653 100,00

	Прочие субсидии
	010
	104 20229999000000150
	3 653 100,00
	-
	3 653 100,00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	010
	104 20229999100000150
	3 653 100,00
	-
	3 653 100,00

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	010
	104 20230000000000150
	116 000,00
	61 700,00
	54 300,00

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	010
	104 20230024000000150
	6 000,00
	2 900,00
	3 100,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	010
	104 20230024100000150
	6 000,00
	2 900,00
	3 100,00

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	104 20235118000000150
	110 000,00
	58 800,00
	51 200,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	010
	104 20235118100000150
	110 000,00
	58 800,00
	51 200,00

	Иные межбюджетные трансферты
	010
	104 20240000000000150
	2 293 045,33
	1 059 344,01
	1 233 701,32

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	010
	104 20249999000000150
	2 293 045,33
	1 059 344,01
	1 233 701,32

	[bookmark: RANGE!A84]Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	010
	104 20249999100000150
	2 293 045,33
	1 059 344,01
	[bookmark: RANGE!F84]1 233 701,32